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I 2024 er der valg til menighedsrådet i Grundtvigs Kirke. 

Vi tilbyder:

• En kirke der er rodfæstet i folkekirkens tradition og samtidig en kirke i udvikling. 

 Kirken har fokus på gennem liturgisk arbejde og refleksion, at reformulere det kristne bud  

 skab i tidssvarende gudstjenesteformer og fællesskaber. 

• En kirke der gennem folkelig oplysning formidler det kristne budskab i en grundtvigsk optik  

 gennem undervisning, foredrag, debat og refleksion, herunder oplyse om kirkens historie og  

 arkitektur. 

• En bykirke, hvor alle - menighedsråd, præster, ansatte og brugere – indgår i et kreativt sam- 

 spil om at skabe gode rammer for et levende, åndeligt og socialt menighedsliv. 

• En kulturåben kirke, hvor det kristne budskab sættes i dialog med kunst og kultur, videnskab  

 og samfund jfr. Grundtvigs tanker om vekselvirkning mellem det folkelige og det kristelige. 

• En kirke der er forpligtet af sin historie og sin unikke arkitektur.  Alle aktiviteter i kirken fore- 

 går i respekt for kirkerummets særlige karakter såvel ved gudstjenester og kirkelige handlin- 

 ger, som ved koncerter, kulturelle arrangementer og besøg af andagtssøgende, arkitektur-       

 interesserede, studerende og turister. 

• En moderne folkekirkelig arbejdsplads, hvor alle medarbejdere har et selvstændigt asvar for i  

 et dynamisk samarbejde, at virke for kirkens formål og egenart, samt for at skabe gode ar  

 bejdsvilkår og et godt arbejdsmiljø.  

• En kirke der løbende har fokus på at anvende de økonomiske og personalemæssige ressour- 

 cer bedst muligt i forhold de aktuelle udfordringer inden for kirkelivets klassiske fire områder:  

 forkyndelse, undervisning, mission og diakoni. 

 

Vil du være til at sætte dit præg på alt det gode og spændende, som sker i Grundtvigs Kirke? Så 

kom og hør mere om det alsidige og meningsfyldte arbejde, det er at være en del af menighedsrå-

det.

Sæt to krydser i kalenderen. Den 14. maj 2024 kl. 19, hvor du kan høre mere om menighedsrådet og 

menighedsrådet arbejde. Den 17. september 2024 kl. 19, hvor der er valg til menighedsrådet. Her 

opstilles kandidater til menighedsrådet, og der bliver stemt på de opstillede kandidater. Det er her 

at du, også dig der ikke selv stiller op til menighedsrådet, får indflydelse på, hvem der skal sidde i 

menighedsrådet de næste fire år og præge udviklingen af Grundtvigs Kirke.

Er du nysgerrig på at vide mere?

Du er altid vedkommen til at kontakte mig eller et af de øvrige medlemmer af menighedsrådet for 

at få mere at vide om hvad et medlemskab af menighedsrådet indebærer.

Vel mødt den 14. maj!

       Karen-Marie Olesen

       Formand i Bispebjerg Sogns Menighedsråd

GRUNDTVIGS KIRKE 
SØGER MEDLEMMER
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DØDEN ER NATURENS VILKÅR, SOM 
HJERTET GØR OPRØR IMOD

KONCERTER  
Koncerter i Grundtvigs Kirke, Orgelmesterkon-

certer og sommerkoncerter

BAG FACADEN  
Sommerfestens familiekoncert åbner op for en 

hemmelig verden.

SOMMERFEST
Sommerfest med stort program, loppemarked, 

Det Grønne Hjørne, børnehjørne og mere

BEGIVENHEDER
Læs om alle de mange forskellige  

begivenheder i Grundtvigs Kirke 

 

GUDSTJENESTELISTE 

Se alle gudstjenester i april, maj og juni

 

ADRESSER & ÅBNINGSTIDER
Find kontaktoplysninger på ansatte og se  

kirkens åbningstider m.m. 

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE 
Peder Vilhelm Jensen-Klint og Grundtvig
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J a, måske kan man sige, at 

de fleste samtaler om dø-

den – i kirken, i lægeviden                                 

skaben, i samfundet – er 

spændt ud imellem to grund-

læggende, men modsatte po-

sitioner: Hvor den ene betrag-

ter døden som et naturligt livs-

vilkår, som man kan forstå at 

acceptere, ser den anden dø-

den som livets modsætning og 

altså som en fjende, man må 

kæmpe imod og aldrig kan læ-

re at affinde sig med.  

I Den Danske Salmebog 

(2002) finder vi de to per-

spektiver gengivet på vers af 

henholdsvis Adam Oehlen-

schläger, den store guldalder-

digter, og salmemastodonten, 

som vores kirke på bjerget har 

sit navn efter. Det drejer sig 

om førstnævntes salme ”Lær 

mig, o skov, at visne glad” (nr. 

537) og Grundtvigs ”At sige 

verden ret farvel” (nr. 538), der 

begge kan synges på samme 

melodi og er trykt lige op og 

ned ad hinanden – måske net-

op fordi Grundtvig skrev sin i 

bevidst opposition til Oehlen-

schlägers eller i hvert fald i 

modstand mod den opfattelse, 

den er udtryk for. For selvom 

de to herrer var samtidige og 

begge hovedskikkelser i den 

danske guldalder, så er deres 

skildring af døden i de to sal-

mer vidt forskellige.   

 

Lær mig, o skov, at visne glad 

som sent i høst dit gule blad; 

et bedre forår kommer. Der 

grønt mit træ skal herligt stå 

og sine dybe rødder slå i evig-

hedens sommer. Så vidt Oeh-

lenschläger, der i de følgende 

vers også beder både træk- og 

sommerfuglen lære ham at le-

ve med forgængeligheden i 

forventning om paradis. Frej-

digt og med florlette vinger øn-

sker han som dem at drage til 

fremmed strand og bryde ud af 

sin puppe – paradisvejen er 

harmonisk som naturen selv, 

og overgangen fra liv til død og 

liv igen tilsyneladende lige så 

naturlig som for sommerfug-

len, der må smide sin orme-

ham for at kunne brede vinger-

ne ud og stige til vejrs.  

Den slags naturalisme 

finder vi ikke hos 

Grundtvig, der slår to-

nen for sin salme an ved at si-

ge, at dét sidste farvel, vi alle 

en dag er tvunget til at sige, er 

og bliver så godt som umuligt 

at forstå – og billedet han teg-

ner af verdens forgængelighed 

er da også alt andet end idyl-

lisk: Hvor tit hos dig end trøst 

jeg fandt, når hjertet skjalv, og 

gråden randt, og verdens bøl-

ger bruste, ved støvet hænger 

dog min sjæl, og slangen bider 

i min hæl, skønt du dens ho-

ved knuste (v. 2). Døden er ik-

ke noget vi kan lære at leve 

med; den er tværtimod bitter 

og noget, vi ser hen til med gru 

(v. 3), og det ved Vorherre 

godt, for han kender selv gra-

vens mørke (v. 5). Selvom 

Døden er naturens vilkår, som hjertet gør oprør imod. 

Kan skoven mon lære os at visne glad, eller er det altid lige svært at sige verden 
ret farvel? Side om side i Den Danske Salmebog præsenteres vi for to grundlæg-
gende forskellige syn på døden, som begge giver genlyd, når vi taler om den. Og 
hvad er det så for noget at skrive om midt i forårsvejr og sommerluft, kunne man 
spørge? Det er livets – og dødens – alvor og derfor altid en spalte værd.

Af Agnete Veit  



GRUNDTVIGS KIRKE APRIL-AUGUST 2024| 5

Oehlenschläger også har hen-

visningen til langfredag med, 

så har Kristus ikke længere 

stort at gøre med det mørke i 

hans fremstilling, men smiler 

nu i stedet ned fra skyen hist 

(v.4). Hos Grundtvig, derimod, 

fremhæves Guds tilstedevæ-

relse i det enkelte menneskes 

mørke: Kom i den sidste natte-

vagt – sådan beder han Jesus – 

i en af mine kæres dragt, og 

sæt dig ved min side, og tal 

med mig, som ven med ven, 

om, hvor vi snart skal ses igen 

og glemme al vor kvide! Dér, 

midt i døden, er der ifølge 

Grundtvig ikke megen trøst at 

hente i at betragte naturens 

livscyklus; i stedet må han be-

de om hjælp fra ham, der over-

vandt den. Og hvor Jesus i sal-

men optræder som en ven, 

tegnes der et klart – og tilmed 

lidt uhyggeligt – fjendebillede 

af døden, når Grundtvig til slut 

taler om dens ”istap-hånd”, der 

”bortvifter hjertets varme”  

(v. 9) 

Hos Grundtvig er døden 

altså livets onde mod-

sætning og, som man 

fornemmer i det sidste vers, 

opfattes den derfor også som 

noget langt mere radikalt end 

det blotte faktum, at vi alle 

skal herfra en dag: Døden som 

fjende er alt, hvad der gør vold 

på kærligheden iblandt os og 

skiller os ad, og som heller ikke 

midt i livet er til at leve med. 

Med sit naturaliserede syn på 

døden, betragter Oehlenschlä-

ger derimod ikke døden som 

modsætning til, men snarere 

som en naturlig del af livet, 

man sådan set kan lære at af-

finde sig med.  

Hvad vil jeg så frem til 

med alt det her? I 

hvert fald ikke noget 

kategorisk, for døden må man 

være varsom med at forholde 

sig entydigt til – det kan især 

sorgen tale med om, som jo i 

sig kan rumme alle tænkelige 

positioner: vrede, lettelse, for-

tvivlelse, medlidenhed og så 

meget andet. Faktisk synes 

overhovedet præmissen om, at 

døden er noget, vi kan skildre 

nøgternt – endsige skrive kir-

kebladsartikler om (!) – nær-

mest forkert. Og når døden 

bringes til debat, er det da og-

så sjældent, at de to positioner 

spilles ud mod hinanden på 

samme karikerede måde som 

her – der er mange nuancer 

imellem, uhyggeligt mange. 

Alligevel tror jeg, vi nok gør 

klogt i at lade Grundtvig advare
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ORGELMESTERKONCERTER

Torsdag den 4. april kl. 19.30
Orgelmesterkoncert - Yderpunkter

Ylva Lind Wellsandt spiller musik i anledning af 

påsken. Værker af bl.a. Bach, Mendelssohn og 

Pärt. 

Torsdag den 2. maj kl. 19.30
Orgelmesterkoncert  - Joh. Seb. Bachs samlede 

orgelværker VI

Mads Høck spiller triosonate, præludier, fugaer, 

koraler og koncertarr. af mesteren

Torsdag den 6. juni kl. 19.30
Brønshøj Orgelbog  

Mads Damlund præsenterer sin nye nodeudgi-

velse. Den består af fantasier inspireret af 

Bach, Ravel, Fats Waller, Poul Kjøller mm.

SOMMERKONCERTER

Torsdag den 1. august
19.30: Sommerkoncert

Ylva Lind Wellsandt spiller værker af Vierne, 

Karg-Elert og Bach. 

Torsdag den 8. august
19.30: Sommerkoncert

Stefan Therstam (Stockholm) spiller værker af 

Haydn, Sowerby, Bossi samt improviserer 

Torsdag den 15. august
19.30: Sommerkoncert

Martin Schmeding (Leipzig) spiller værker af  

Lübeck, Distler, Mendelssohn, Bach, Whitlock, 

Karg-Elert mm. 

Torsdag den 22. august
19.30: Sommerkoncert

Charles Harrison (Chichester) spiller værker af 

Bach, Bonnet, Duruflé, D’Indy og Stanford 

Torsdag den 29. august
19.30: Sommerkoncert

Jørgen Ellekilde (Aalborg) spiller værker af Bach, 

Debussy, Vierne mm. 

Torsdag d. 5. september 
kl. 19.30 Sommerkoncert 

Mads Høck spiller værker af Bach, Mozart,  

Duruflé mm.

KONCERTER

Der er gratis adgang til koncerterne

Efter koncerten er det muligt at møde 
organisten, ved en forfriskning under 
orglet.

Grundtvigs Kirkes orgelkoncerter er 
støttet af Augustinus Fonden og William 
Demant Fonden 
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KONCERTER

KONCERTER
Lørdag den 6. april - Minikoncerter ved Åbent hus
12.45: Orgelkoncert med Ylva Lind Wellsandt 

13.15:  Orgelkoncert med Mads Høck

14.15:  Orgelkoncert med Ylva Lind Wellsandt

14.45: Orgelkoncert med Mads Høck

Torsdag den 11. april 19:30 - Koncert med træ, glas, strenge og stemme
Slagtøjsspiller Ying-Hsueh Chen uropfører det nye værk Wood af Toke Odin 

på et nybygget slagstøjsinstrument af træ.  

Barbara Skovmand spiller på sin nybyggede englelignende après-Baschet 

klangskulptur Ctenophora af glas og metaller.  

Nyt værk for sopran og harpe af Toke Odin opføres af harpenist Olga An-

dreeva og sopran Idil Alpsoy.  

Koncerten er ikke egnet for små børn.

Fredag den 19. april kl. 16:30 - Rued Langgaard orgelkoncert 
Mads Høck spiller en halv times koncert i forbindelse med Rued Langgaard 

Selskabets generalforsamling. Musikken er af Langgaard, Bruckner og 

Benna Moe

Torsdag den 25. april kl. 19.30 - Bachs Clavierübung III
Orgelstuderende fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium opfører hele 

Joh. Seb. Bachs orgelmesse Bachs Clavierübung III på kirkens tre orgler. 

Koncerten varer 2 timer

Torsdag den 23. maj 19.30 - Kryptkoncert
Richard Christer Låås, baryton og Christoffer Hyldig fremfører musik af 

Bach, Gonoud, Haydn, Korngold,  Mahler, Messiaen,w Stenhammar, 

Vaughan-Williams og Wolf

Torsdag den 13. juni kl. 9.30 - Carl Nielsen for kor og orgel
Kammerkoret Carmina opfører Nielsens tre store motetter samt danske 

sange – og organist Mads Høck opfører Nielsens store orgelværk Commo-

tio samt mindre præludier 

Koncerten er arrangeret i samarbejde med Carl Nielsen Selskabet 

Torsdag den 27. juni kl. 19.30 - Niels La Cour 80 års-fødselsdagskoncert  
Universitetskoret Lille MUKO fejrer den danske komponist Niels La Cour 80 

års-fødselsdag med en hyldestkoncert, hvor flere af hans større værker bli-

ver opført. 

Entré i døren 100 kr. Børn under 12 år. 50 kr.
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Så spillede orglet...”    hø-

rer man tit folk sige efter 

en tjeneste,  men siger 

man også “Så spillede fløjten... 

eller klaveret...”? 

Forskellen ligger nok i, at 

man ofte ikke kan se, hvem 

som spiller på orglet. Hvis 

man kunne se personen, som 

spiller på de mange tangentræk-

ker med hænder og fødder, hav-

de man nok sagt “organisten 

spillede”. Der er en pointe i, at 

organisten ikke er synlig i forbin-

delse med kirkelige handlinger: 

gudstjenester, bisættelser, viel-

ser, dåb mm., for derved træder 

personen/musikeren lidt i bag-

grunden, for at gøre plads til det 

centrale i tjenesten og den en-

keltes refleksion og gudsdyrkel-

se. På samme måde har præ-

sten også en præstekjole på for 

at fremhæve embedet frem for 

personen. 

I forbindelse med koncerter vil 

man derimod gerne se og få et 

indtryk af, hvem som skal spil-

le eller har spillet, for i denne 

sammenhæng er der et tillids- 

og fortroligheds-forhold mellem 

lytteren og udøveren - hvordan 

er vedkomnes temperament og 

smag? Man kan altid høre men-

nesket inde bag ved i dets musi-

kalske kommunikation. 

I forbindelse med den årlige 

sommerfest spiller en af 

Grundtvigs Kirkes to organister 

altid en familievenlig orgelkon-

cert, som med lidt forklaring 

imellem stykkerne varer 20-25 

minutter. I år er det undertegne-

de der spiller, og jeg har valgt at 

spille eventyr-musik af Edvard 

Grieg med trolde, feer osv. Efter 

koncerten har publikum mulig-

hed for at komme op og se nær-

mere på det enorme instrument 

og høre om, hvordan det funge-

rer. Orglet er en kompliceret me-

kanisk maskine, som laver al sin 

lyd ved brug af luft. Grundtvigs 

Kirkes store Marcussen-orgel i 

vestenden har Nordeuropas 

største orgelpiber (se billedet). 

De ca. 100 piber man kan se fra 

kirken, er kun en lille del af de 

ca. 4.500 piber som instrumen-

tet har ialt. Der er trompeter, 

fløjter, obo, skalmeje og meget, 

meget mere. 

Velkommen bag facaden.

BAG FACADEN 

Sommerfestens familiekoncert åbner op 
for en hemmelig verden.

Af Mads Høck 

Organist i Grundtvigs Kirke
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Igen i år afholder vi stor sommerfest lørdag den 

8. juni kl. 11-17 med masser af aktiviteter dagen 

igennem: koncerter, linedance, karateopvisning, 

ugleshow og mange aktiviteter for børn bl.a. 

hoppeborg, fiskedam og ponyridning, børnekon-

cert og rundvisning ved orglet, cafételt med 

varm mad, teater, 

loppemarked, Det Grønne Hjørne og meget 

mere. 

Det Grønne Hjørne
Også i år rummer sommerfesten et grønt hjør-

ne, hvor der formidles viden om og inspiration 

til miljørigtig adfærd – hvordan vi kan spare på 

energi og ressourcer i øvrigt, være med til at 

fremme biodiversiteten i nærområdet. Der vil 

være udstilling af forskellige dyr slanger, katte 

og mus, som du vil få mulighed for at klappe. 

Der vil være ugleshow. Infoboder med krydderi-

er, helseurter, hamp og hvad hamp kan bruges 

til, naturen i et teologisk perspektiv, tips til dyrk-

ning af grønt på altanen eller i vindueskarmen, 

stress forebyggende håndarbejder.  

Loppemarked
Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte 

Hersbro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.

dk, tlf. 42 52 98 52. En stand koster 300 kr., og 

man kan leje borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. 

og stole for 20 kr. pr. stk.

Arrangøren af sommerfesten er Bispebjerg 

Sogns Menighedspleje, som står for det sociale 

arbejde i sognet. Bispebjerg Lokaludvalg støtter 

sommerfesten. 

••• SOMMERFEST PROGRAM •••

11:00 Velkomst ved Vivi Andersen

11:15 Jazz trio underholder

12:30  Stjerneteater optræder i krypten 

13:00  Orgelkoncert i kirken

13:30  Ponyridning åbner 

13:30  Ugleshow

14:00  Linedanceundervisning foran  

 scenen

14:30 Karateklubben giver opvisnings- 

 show foran scenen

15:00 Koncert med Gasoline

17:00 Tak for i dag

Der tages forbehold for ændringer. Se et 
mere detaljeret program på vores hjem-
meside tættere på dagen. 

SOMMERFEST
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UDFLUGT 
Tag med på spændende tur til Sorø i det smuk-

keste forårslandskab 

 

Tirsdag den 14. maj 8.45 – 17.15 ca. 

Efter en kort andagt i kirken, der begynder kl. 

8.45, drager vi mod Sorø, hvor vi skal se Klo-

sterkirken og Kunstmuseet og dens enestående 

samling af russiske ikoner. Vi spiser frokost på 

Tre Konger og på hjemturen tager vi forbi 

Gyrstinge Skovkro til kaffe og kage. 

Deltagerpris er 200 kr. og 300 kr for udensogns. 

Tilmelding og betaling på kirkekontoret fra tirs-

dag den 16. april eller via kirkens hjemmeside.

Alle er velkomne til at deltage. Ønskes en sær-

lig diæt – eller fungerer bentøjet ikke så godt, 

så gør venligst opmærksom på dette ved til-

melding. 

 

MENIGHEDSPLEJENS ÅRSMØDE
Kirkens sociale arbejde – årsmøde med frokost 

Søndag den 14. april kl. 11.30 i kirkens krypt 

Forkyndelse, undervisning og personlige samta-

ler er kirkens kerneopgaver. Men også afhjælp-

ning af sociale og økonomiske problemer indta-

ger en central placering. 

Til at varetage disse funktioner har kirken en 

menighedspleje. Alle, der har fået et problem af 

den art, kan henvende sig til en af kirkens præ-

ster. Henvendelsen behandles fortroligt.  

Vi har ikke ubegrænsede midler, men noget har 

vi. Indtægterne kommer bl.a. fra overskuddet 

fra Cafeen ved sommerfesten, gaver fra folk, 

der besøger kirken og indsamlinger. 

Søndag den 14. april kl. 11.30 holder menigheds-

plejen åbent hus. Formanden vil fortælle om, 

hvad der er sket i løbet af det sidste år. Indtil 14 

dage før mødet kan der stilles forslag til dagsor

denen. Der fremlægges revideret regnskab.  

Frivillige, der har lyst og tid til at indgå i arbej-

det, er mere end velkomne. Som bestyrelses-

medlem kan man være med til at præge kirkens 

sociale arbejde. En nem og hurtig måde at 

komme ind i kirkens arbejde og få indflydelse. 

Forslag til dagsordenen kan sendes til forman-

den Vivi Andersen, vga@km.dk, tlf. 31266951 

senest fredag den 5. april. 

MENIGHEDRÅD
Tirsdag den  14. kl. 19.00-21.00 - Orienterings-

møde om valg til Menighedsrådet

Torsdag den 30. maj kl. 19.00-21.00 - 

Menighedsrådsmøde

Tirsdag den 27. august kl 19.00-21.00 - 

Menighedsrådsmøde

Menighedsrådsmødet er åbent for alle, dog be-

handles personalesager mv. på lukket møde.

BEGIVENHEDER 
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BEGIVENHEDER

FOREDRAG 
Lørdag den 13. april kl. 14:30

Lørdag den 11. maj kl. 14:30

Lørdag den 10. august 14:30 

Foredraget giver introduktion til Grundtvigs 

Kirkes tilblivelse - og om manden bag det mæg-

tige projekt, P.V. Jensen Klint. 

Foredraget varer ca. 30 min. hvorefter det er 

muligt på egen hånd at opleve krypten, kirke-

loftet med det fantastiske håndværk og tårnets 

imponerende tømmerkonstruktion med vid ud-

sigt over København.

Tilmelding og betaling via kirkens hjemmeside

Pris kr. 35, per pers. børn under 12 år kr. 10,-  

PRIVATE RUNDVISNINGER
På en guidet rundvisning vises som udgangs-

punkt kirken, krypten og tårnet medmindre, at 

andet aftales. Turen varer ca. en time.

Rundvisningen koster 450 kr.

Tilmelding og betaling via kirkens hjemmeside 

Pengene går ubeskåret til Bispebjerg Sogns 

Menighedspleje, som bl.a. uddeler julehjælp til 

sognets udsatte.

AFTENSANG & AFTENSMAD 

Tirsdag den 16. april ved Vibeke Bidstrup 

Tirsdag den 21. maj ved Agnete Veit 

Tirsdag den 18. juni ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 20. august ved Inge Lise 

Løkkegaard 

At spise alene er ikke så sjovt. Ja, faktisk er det 

godt for både appetitten og humøret at spise 

sammen med andre. Vi begynder i kirken kl. 

17.00 med en meditativ gudstjeneste med vægt 

på musik, refleksion, stillebøn og salmer. 

Bagefter spiser og hygger os vi sammen. 

Undervejs synger vi fra Højskolesangbogen.  

Kom alene eller tag en ven med og mød nye 

mennesker, hvor der er ro til samtale og plads til 

at synge sine yndlingssange sammen med de 

andre.  

Alle er velkomne, og tilmelding er ikke nødven-

dig. Det er gratis at spise med. Der serveres og-

så en vegansk ret ret.  

Da vi gerne vil undgå madspil, vil det være dej-

ligt, hvis du vil tilmelde dig via kirkens hjemme-

side
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FAMILIEGUDSTJENESTER
Tirsdag den 2. april ved Vivi Andersen  

Tirsdag den 7. maj ved Vibeke Bidstrup 

Tirsdag den 3. september ved Inge Lise 

Løkkegaard 

Familiegudstjenesten er i særlig grad rettet 

mod familier med børn. Den varer en halv times 

tid og begynder kl. 17. Efterfølgende spiser vi 

sammen et godt måltid mad i krypten. Delta-

gelse er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig. 

Der serveres også her en vegansk mad. 

Ved familiegudstjenesten den 2. april opfører 

minikonfirmanderne et drama over påskens be-

tydning. Der er også ved gudstjenesten mini-

konfirmation.   

BABYSALMESANG 

Babyer kan ikke synge salmer. Men de kan efter 

kort tid genkende og blive trygge ved melodier, 

de hører mor eller far synge. Babysalmesangen 

er startet op igen under ledelse af Anette Pha-

muang Hansen, der er uddannet på Musikkon-

servatoriet. Gennem sanglege og salmer, ge-

stik, klokkespil, cymbler, rasleæg, tørklæder, 

små dværge og meget andet eventyrligt leges 

musikken ind i børnene. Man behøver ikke at 

synge smukt eller være meget musikalsk for at 

være med. Det vigtige er nemlig nærværet 

mellem forælder og barn, toner, gestik og mi-

mik. Har du lyst til at være med, kan du tilmel-

de dig på kirkens hjemmeside. 

PRÆDIKENGRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE
Kan du egentlig prædike om lige 

det, du vil? 

Sådan spørges vi præster 

nogle gange. Svaret er, at 

prædikenerskrives og holdes 

ud fra en given tekst. 

Prædikengruppen er for alle, der har lyst til at 

tale sammen med andre om den kommende 

søndags prædiketekst. Vi læser den sammen 

og gør os tanker om, hvad den betyder. Hvad 

undrer os, inspirerer os og udfordrer os? At del-

tage kræver ingen forkundskaber og ingen for-

beredelse. Kun nysgerrighed og åbenhed over 

for teksten, og hvad den vil os. Vi mødes på 

onsdage kl. 13-14, og har du lyst til at være med, 

skal du henvende dig til  

Inge Lise Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21.

SAMTALER OM SORG – SJÆLESORGS-
GRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE 

Har du mistet et menneske der stod dig nært, 

kan det være givende at dele sorgen og tanker-

ne med et andet menneske der er i en lignende 

situation. 

Det har du nu mulighed for i Grundtvigs Kirke. 

Samtalerne finder sted i et frirum præget af 

gensidig respektfuldhed og indbyrdes tillid. 

Vi mødes på mandage.  

Tror du det kan være noget for dig, kan du hen-

vende dig til sorggruppeleder Inge Lise Løkke-

gaard, 26 74 25 21.  

BEGIVENHEDER 
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GUDSTJENESTER

APRIL 
Tirsdag den 2. april 
17.00: Familiegudstjeneste

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 3. april
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 7. april
1. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 10. april
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Søndag den 14. april
2. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Agnete Veit

Tirsdag den 16. april
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 17. april
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 21. april
3. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 24. april
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 28. april
4. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen 

MAJ 
Onsdag den 1. maj
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 5. maj
5. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 7. maj
17.00: Familiegudstjeneste

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 8. maj
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Torsdag den 9. maj
Kristi himmelfarts dag

11.00: Konfirmation

ved Agnete Veit

Lørdag den 11. maj
10.00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 12. maj 
6. søndag efter påske

10.00: Højmesse 

ved Agnete Veit

Onsdag den 15. maj
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 19. maj
Pinsedag

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Mandag den 20. maj
Fælles provstipinse-

gudstjeneste  

11:00 Bellahøj Friluftsscene

Tirsdag den 21. maj
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Agnete Veit

Onsdag den 22. maj
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 26. maj 
Trinitatis søndag

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 29. maj
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit
 
JUNI
Søndag den 2. juni
1.søndag efer trinitatis

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 5. juni
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 9. juni
2.søndag efer trinitatis

10.00: Højmesse

ved Agnete Veit

Onsdag den 12. juni
12.00: Musikandagt

ved NN  

Søndag den 16. juni
3. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 18. juni
17.00: Aftensang & Aftensmad 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 19. juni
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 23. juni
4. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

 

Fortsættes
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JUNI 
Onsdag den 26. juni
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 30. juni
5. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard

JULI 
Onsdag den 3. juli
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 7. juli
6. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 10. juli
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 14. juli
7. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Agnete Veit

Onsdag den 17. juli
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 21. juli
8. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 24. juli
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Søndag den 28. april
9. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Agnete Veit

Onsdag den 31. juli
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard 

AUGUST
Søndag den 4. august
10. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 6. august
17.00: Familiegudstjeneste

ved Agnete Veit

Onsdag den 7. august
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 11. august
11. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 14. august
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 18. august
12. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 20. august
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 21. august
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 25. august
12. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 28. august
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

GUDSTJENESTER

GUDSTJENESTER 
PÅ  
BISPEBJERG-
HJEMMET 

Følgende dage kl. 14

Tirsdag den 9. april 
ved Agnete Veit

Tirsdag den 7. maj 
ved Vivi Andersen

Tirsdag den 4. juni 
ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 13. august 
ved Inge Lise Løkkegaard

FÅ KIRKEMAGASNET 
MED POSTEN
Kirkemagasinet udsendes til til-

meldte husstande og ligger 

gratis fremme i kirken. 

Vil du have kirkemagasinet 

direkte i din postkasse? 

Så tilmeld dig på vores hjemme-

side – det er gratis. 

GRUNDTVIGS KIRKES 
NYHEDSBREV
Vi udsender hver måned et ny-

hedsbrev. Læs mere og tilmeld 

dig på vores hjemmeside.
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ADRESSER

GRUNDTVIGS KIRKE 
På Bjerget 14B 
2400 København NV 
Åbningstider
Mandag: lukket  
Tirsdag-søndag: kl. 10-16

KIRKEKONTORET
Tlf.: 35 81 54 42
bispebjerg.sogn@km.dk
Åbningstider  
Mandag: lukket  
Tirsdag - fredag: kl. 10-13
 
KIRKETJENERKONTORET
Julie Bidstrup
Frederikke Delff Thomsen 
Niels Løkjkegaard Bjerre
Tlf.: 24 47 18 06
ktj@grundtvigskirke.dk  

DAGLIG LEDER
KOMMUNIKATION
FRIVILLIGT ARBEJDE 
Gitte Blom Christensen
Tlf.: 24 20 05 35
gbc@km.dk
Træffes hverdage 8-12

MENIGHEDSRÅD
Formand  
Karen-Marie Olesen
Tlf.: 30 25 27 68
bsformand@gmail.com 

KIRKEBIL
Henvendelse til kirkekontoret

SOGNEPRÆST (KBF) 
Inge Lise Løkkegaard 
Emdrup Engvej 19
2400 København NV
Tlf.: 26 74 25 21
ill@km.dk 
Træffes telefonisk og efter 
aftale i kirken/hjemme. 
Fredag fri

SOGNEPRÆST
Vivi Andersen
Oldfuxvej 24
2400 København NV
Tlf.: 31 26 69 51
vga@km.dk
Træffes telefonisk og efter 
aftale i kirken/hjemme. 
Mandag fri

SOGNEPRÆST
Vibeke Bidstrup
Bispebjerg Parkallé
2400 København NV
Tlf.: 29 10 82 16
vb@km.dk
Træffes telefonisk og efter 
aftale i kirken/hjemme. 
Mandag fri

SOGNEPRÆST
Agnete Veit
Bispebjerg Torv 12, st.
2400 København NV
Tlf.: 20 12 52 51
agv@km.dk
Træffes telefonisk og efter 
aftale i kirken/kontor
Mandag fri 

SOGNE- OG  
HOSPITALSPRÆST  
(BISPEBJERG HOSPITAL)
Sven Rune Havsteen 
Tlf.: 23 99 63 33
srh@km.dk
Træffes efter aftale 
Mandag fri

ORGANIST 
Mads Høck
Tlf.: 23 72 39 30
hoeck@it.dk 

ANDENORGANIST
Ylva Lind Wellsandt
Tlf.: 42 71 67 75
ylw@km.dk

MENIGHEDSPLEJEN
Formand
Vivi Andersen
Tlf.: 31 26 69 51  
vga@km.dk
Bidrag kan indbetales på bank-
konto: 3409 – 2046512 
Mobile Pay: 247514

ONLINE 
www.grundtvigskirke.dk 
www.facebook.com/Grundt-
vigs.Kirke 
www.instagram.com/grundt-
vigskirke  
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To centrale skikkelser med relation til vo-

res dejlige kirke. Har de to kendt hinan-

den? Næppe. Grundtvig var 70 år, da 

Klint blev født, og Klint var 19 år, da Grundtvig 

døde. Hvad har bragt dem sammen? Svaret er 

Grundtvigs Mindekirke. 

I starten af 1900-tallet var der i befolkningen en 

voksende stemning for, at der skulle sættes 

et storslået minde for Grundtvig. Til ære for 

en stor åndelig skikkelse og en af landets stolte 

sønner. Kunstnere og højskolefolk var enige i 

befolkningens ønsker.  

Således former den offentlige debat sig sæd-

vanligvis, og i et demokratisk samfund er de-

batten grundlaget for politiske og økonomiske 

tiltag. Enkelte kunstnere havde allerede kort tid 

efter Grundtvigs død i 1872 udført skulpturer og 

malerier af Grundtvig, men folket krævede altså 

noget mere end det; et monumentalt mindes-

mærke rejst af det danske folk. 

Hvad skulle det være, og hvor skulle det 

placeres? Bølgerne gik højt blandt 

kunstnerne, gejstlige og politikere. En 

konkurrence blev udskrevet af Komiteen for Na-

tional Monumentet fredag d. 8.3.1912. Der blev 

samlet penge ind, men intet projekt havde den 

fornødne kvalitet. Konkurrencen måtte gå om.  

Det skete i 1913 - denne gang også med arkitek-

toniske forslag. Den 28.1.1914 vedtog komiteen, 

at et projekt af arkitekten Peder Vilhelm Jensen-

Klint skulle realiseres. Det var et forslag om et 

klokketårn, der sidenhen kunne udvides til en 

kirke. Så blev der samlet penge ind af private, 

diverse fonde, og også staten bidrog. Samtidig 

med indsamling af penge var der en debat om, 

hvor byggeriet skulle ligge. 19.12.1918 vedtoges 

at byggeriet skulle være beliggende på Bispe-

bjerg i København. Og Københavns Kommune 

forærede arealet til byggeriet på det højt belig-

gende punkt på Bispebjerg Bakke. 

Grundstenen blev lagt på Grundtvigs 138-

års fødselsdag d. 8.9.1921, som var en 

torsdag. Klokketårnet, der kunne bruges 

som kirke, blev indviet 11.12.1927 og kaldtes 

’Tårnkirken’.  

Allerede i april 1928 påbegyndtes udgravnings-

arbejdet til resten af den kirke, som vi ser og 

holder af i dag. Klint havde givet sig selv den 

opgave, at kirken skulle ligne den danske lands-

bykirke udefra, men indeni skulle den være en 

katedral. Desuden skulle kirkens indre være stil-

ren og uden for megen udsmykning. 

Klint overvågede byggeriet intenst under-

vejs. Han døde imidlertid 1.12.1930, og 

hans jordiske rester blev muret ind i vå-

benhusets vestlige mur. Byggeriet blev færdig-

gjort af Klints søn, Kåre Klint (15.12.1888 – 

28.3.1954). Grundtvigs Mindekirke = Grundtvigs 

Kirke blev så indviet på Grundtvigs fødselsdag 

d. 8.9.1940. 

Jeg tror, at Klint undervejs har tænkt på 

Grundtvig med stor respekt, og jeg tror lige-

ledes, at Grundtvig fra sin himmel har frydet 

sig over Klints store og grundige arbejde supple-

ret med første klasses håndværk. Til gavn for 

alle der holder af kirken.

Anders Beck, 

medlem af menighedsrådet i Grundtvigs Kirke

Peder Vilhelm Jensen-Klint og Grundtvig

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE


